
 

 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Покрајински секретаријат за 

енергетику, грађевинарство и саобраћај 
 

 

Булевар Михајла Пупина 16, 21000 Нови Сад 
Т: +381 21 487 4337  Ф: +381 21 456 653 

psegs@vojvodina.gov.rs 
 

 БРОЈ: 003197425 2025 09416 002 002 317 037 04 007 ДАТУМ: 22. децембар 2025. године 

 

На основу члана 24. Покрајинске скупштинске одлуке о покрајинској управи ("Службени 

лист АПВ", број 37/2014, 54/2014-други пропис, 37/2016, 29/2017, 24/2019, 66/2020, 38/2021 и 

22/2025), а у вези с чланом 11. Покрајинске скупштинске одлуке о буџету Аутономне 

покрајине Војводине за 2025. годину („Службени лист АПВ“, бр. 57/2024, 38/2025-ребаланс 

и 53/2025-ребаланс) и члана 8. Правилника о поступку доделе бесповратних подстицајних 

средстава за финансирање и суфинансирање пројеката невладиних организација у области 

ефикасног коришћења енергије, број 003197425 2025 09416 002 002 317 037 04 001 од 22. 

јула 2025. године, покрајински секретар за енергетику, грађевинарство и саобраћај, дана 

22. децембра 2025. године доноси 

О Д Л У К У 

о додели бесповратних подстицајних средстава за финансирање и суфинансирање 

пројеката невладиних организација у области ефикасног коришћења енергије 

 

 Р. бр. 
Назив удружења 

Место/ 

седиште 

Назив пројекта и  

намена 

Додељена 

средства 

1.  
„Покрет горана 

 Војводине“ 

Сремски 

Карловци 

"Штедња енергије 

кроз објектив" 

НАМЕНА Б 

300.000,00 

2.  
Друштво 

 интелектуалаца "Браћа Тан" 
Бечеј 

"Буди пријатељ, 

природи" 

Намена А 

300.000,00 

3.  

Центар за развој и  

примену науке технологије и 

информатике 

Нови Сад 

"Енергија је свуда 

око нас" 

Намена А 

299.000,00 

4.  
Едукативни центар  

за науку, културу и уметност 

"Хипатија" 

Инђија 

"Еколошка снага 

наших идеја" 

Намена А 

299.930,00 

Укупно: 1.198.930,00 

 

Укупно додељена средства на основу ове Одлуке износе 1.198.930,00 динара.  

 

 



Обавезују се удружења из одлуке да закључно са 25. децембром 2025. године доставе број 

наменског подрачуна у Управи за трезор и средство финансијског обезбеђења. 

Ова Одлука о додели бесповратних средстава за финансирање и суфинансирање пројеката 

невладиних организација у области ефикасног коришћења енергије (у даљем тексту: 

Одлука) је коначна и против исте се не може уложити правни лек. 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

Покрајински секретаријат за енергетику, грађевинарство и саобраћај (у даљем тексту: 

Секретаријат) расписао је дана 28. јула 2025. године Јавни конкурс за доделу бесповратних 

подстицајних средстава за финансирање и суфинансирање пројеката невладиних 

организација у области ефикасног коришћења енергије (у даљем тексту: Конкурс), који је 

објављен у дневном листу ''Дневник'', на интернет презентацији Секретаријата, као и у 

''Службеном листу АПВ'' број 37/2025. 

У складу са Правилником о поступку доделе бесповратних подстицајних средстава за 

финансирање и суфинансирање пројеката невладиних организација у области ефикасног 

коришћења енергије, број 003197425 2025 09416 002 002 317 037 04 001 од 22. јула 2025. 

године (у даљем тексту: Правилник), покрајински секретар за енергетику, грађевинарство и 

саобраћај (у даљем тексту: покрајински секретар) решењем број 003197425 2025 09416 002 

002 317 037 04 004 од 04.09.2025. године образовао је Комисију за спровођење Јавног 

конкурса за доделу бесповратних подстицајних средстава за финансирање и 

суфинансирање пројеката невладиних организација у области ефикасног коришћења 

енергије, из редова запослених у Секретаријату (у даљем тексту: Комисија) ради 

достављања предлога за доделу средстава покрајинским секретару. 

Записник са седнице Комисије за спровођење Јавног конкурса за доделу бесповратних 

подстицајних средстава за финансирање и суфинансирање пројеката невладиних 

организација у области ефикасног коришћења енергије бр. 003197425 2025 09416 002 002 

317 037 15 005 од 12.12.2025. године (у даљем тексту: Записник), чини саставни део ове 

Одлуке. 

На основу члана 8. Правилника о  додели средстава, Комисија је утврдила Листу 

вредновања и рангирања пријављених пројеката, број: 003197425 2025 09416 002 002 317 

037 04 006 од 15.12.2025. године, која је истог дана објављена на сајту Секретаријата и на 

коју у дефинисаном року (5 дана од дана објављивања) није било достављених приговора. 

У складу са чланом 8. и чланом 11. Правилника, покрајински секретар доноси Одлуку којом 

се утврђују појединачни износи средстава по кориснику. 

Разматрајући предлог Комисије о додели средстава крајњим корисницима, а полазећи од 

намене конкурсом опредељених средстава, циљева пројеката, применом утврђених 

критеријума, донета је наведена Одлука. 



Након доношења Одлуке, покрајински секретар у име Секретаријата закључује уговоре о 

додели средстава са корисницима средстава, којима ће се прецизирати права и обавезе 

уговорних страна. 

У складу са чланом 8. Правилника ова Одлука је коначна и против исте се не може уложити 

правни лек. 

Ову Одлуку објавити на званичној интернет страници Секретаријата. 

        ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАР 

                  Бојан Врањковић 


		2025-12-22T13:56:53+0100
	Bojan Vranjković 200038407




